가 전년말 대비 약 20% 증가한 것으로 추정된다. 올해에도 양호한 국

내 수주 지속과 함께 카타르 LNG, 이라크 트레인, 각종 병원 공사,

FEED 참여 등을 통해 공백없는 해외 수주를 이어나갈 계획이다.

2) 실적: 국내와 해외 부문의 동시 개선이 기대된다. 국내는 ‘20~21년

가파른 분양 증가와 개발사업 가시화 등으로 주택 중심의 실적 성장이

본격화될 전망이다. 해외는 사우디 마르잔, 카타르 빌딩, 파나마 메트

로, 이라크 정유 등 신규 프로젝트의 착공으로 매출 성장과 원가율 개

선이 모두 나타날 것으로 예상한다.

3) 모멘텀: 카타르 LNG(180억 달러, 1월 입찰)의 초대형 수주 모멘텀

과 함께 수소, 풍력, 태양광, 데이터센터, 스마트팜, 스마트시티 등 다양

한 분야에서의 건설사업 확대를 추진하고 있어 귀추가 주목된다.

4) 밸류에이션: 현재 동사의 주가는 12M Fwd. P/B 0.57배, P/E 9.7배

로 PBR기준 밸류에이션 레벨이 경쟁사 대비 낮아진 상황이다.

투자의견 Buy 유지, 목표주가 51,000원으로 상향

동사에 대한 투자 매력이 어느 때보다 높아졌다고 판단한다. ‘21년 예

상 순이익을 조정(+6%)하고 목표배수를 상향(P/B 0.7x  0.8x)함에

따라 현대건설의 목표주가를 기존 45,000원에서 51,000원으로 올렸다.

0

50

100

150

0

20,000

40,000

60,000

20/01 20/04 20/07 20/10 21/01

(pt)(원)

현대건설

KOSPI지수대비

현대건설 (000720) [한화리서치]

2

 [표1] 현대건설의 P/B 밸류에이션

구분  비고

예상 BPS(원) 64,225  2021년 예상 BPS 기준

적정 P/B(배) 0.8
2021 년 예상 ROE 6.5%, COE 8.7%, 영구성장률 1% 가정 시 산출되는

목표배수를 할증

적정 주가(원) 51,379

목표 주가(원) 51,000

현재 주가(원) 37,450

상승 여력 36%

 자료: 한화투자증권 리서치센터

[표2] 현대건설 실적 추정치 변화  (단위: 십억 원)

구분
당사 추정치 변경전 당사 추정치 변경후 추정치 변경후 차이

4Q20E 2020E 2021E 4Q20E 2020E 2021E 3Q20E 2020E 2021E

매출액 4,502  17,148  18,567  4,621  17,266  18,717  2.6% 0.7% 0.8%

영업이익 150  609  877  151  610  895  0.6% 0.2% 2.0%

지배주주순이익 54  289  430  20  255  456  -63.5% -11.7% 6.0%

영업이익률 3.3% 3.6% 4.7% 3.3% 3.5% 4.8% -0.1%P 0.0%P 0.1%P

순이익률 1.2% 1.7% 2.3% 0.4% 1.5% 2.4% -0.8%P -0.2%P 0.1%P

자료: 현대건설, 한화투자증권 리서치센터

[그림1] 12M Fwd. P/E 밴드  [그림2] 12M Fwd. P/B 밴드

자료: Wisefn, 한화투자증권 리서치센터  자료: Wisefn, 한화투자증권 리서치센터

0

2

4

6

8

10

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

수정주가 7.0X 13.0X

19.0X 25.0X
(만 원)

0

2

4

6

8

10

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

수정주가 0.4X 0.7X
1.0X 1.3X

(만 원)

현대건설 (000720) [한화리서치]

3

[표3] 현대건설의 2020년 4분기 실적 예상치  (단위: 십억 원)

 4Q19 1Q20 2Q20 3Q20
4Q20E 증감 컨센서스

차이 예상치 컨센서스 YoY QoQ

매출액 4,631 4,059 4,544 4,042 4,621 4,388 -0.2% 14.3% 5.3%

영업이익 170 165 154 140 151 172 -11.1% 8.1% -11.8%

지배주주순이익 -7 134 46 56 20 72 흑자전환 -64.9% -72.8%

영업이익률 3.7% 4.1% 3.4% 3.5% 3.3% 3.9% -0.4%P -0.2%P -0.6%P

순이익률 -0.2% 3.3% 1.0% 1.4% 0.4% 1.6% 0.6%P -1.0%P -1.2%P

자료: Wisefn, 한화투자증권 리서치센터

[표4] 현대건설의 분기 및 연간 실적 추이  (단위: 십억 원)

 1Q20 2Q20 3Q20 4Q20E 1Q21E 2Q21E 3Q21E 4Q21E 2018 2019 2020E 2021E

매출액 4,059  4,544  4,042  4,621  4,215  4,731  4,530  5,240  16,731  17,279  17,266  18,717

YoY(%) 4.7  -2.9  -1.1  -0.2  3.8  4.1  12.1  13.4  -0.9  3.3  -0.1  8.4

현대건설 2,274  2,512  2,248  2,642  2,392  2,725  2,617  3,050  10,016  10,015  9,676  10,784

   토목 571  353  398  425  461  476  503  556  2,302  2,564  1,746  1,997

   건축 298  432  385  375  409  454  438  445  1,149  917  1,490  1,747

   주택 923  1,091  1,038  1,373  992  1,173  1,109  1,408  3,999  4,467  4,424  4,682

   플랜트/전력 468  619  416  452  514  607  551  627  2,508  2,010  1,955  2,298

  해외 755  636  573  672  796  867  846  972  3,638  3,595  2,635  3,481

   국내 1,519  1,877  1,675  1,970  1,596  1,858  1,770  2,079  6,378  6,419  7,040  7,303

현대엔지니어링 1,638  1,921  1,697  1,854  1,706  1,895  1,803  2,028  6,286  6,801  7,110  7,432

매출원가 3,624  4,230  3,694  4,242  3,808  4,291  4,095  4,784  15,070  15,553  15,790  16,978

매출원가율(%) 89.3  93.1  91.4  91.8  90.3  90.7  90.4  91.3  90.1  90.0  91.4  90.7

현대건설 89.9  93.3  89.6  91.5  90.4  90.7  90.3  91.0  92.5  91.2  91.1  90.6

  해외 91.2  108.9  95.5  103.3  95.5  96.8  95.5  97.9  101.4  99.8  99.5  96.5

   국내 89.3  87.9  87.6  87.4  87.8  87.8  87.8  87.8  87.4  86.2  88.0  87.8

현대엔지니어링 89.6  93.3  93.9  92.3  90.8  91.2  91.0  92.0  87.5  89.0  92.3  91.3

판관비 270  160  209  228  211  212  192  228  821  866  866  844

  판관비율(%) 6.6  3.5  5.2  4.9  5.0  4.5  4.2  4.4  4.9  5.0  5.0  4.5

영업이익 165  154  140  151  196  228  243  228  840  860  610  895

YoY(%) -19.4  -37.2  -41.5  -11.1  18.5  48.2  74.1  50.5  -14.8  2.3  -29.0  46.6

영업이익률(%) 4.1  3.4  3.5  3.3  4.6  4.8  5.4  4.3  5.0  5.0  3.5  4.8

영업외손익 122  -46  -24  -111  26  -4  16  -41  58  -61  -59  -3

세전이익 287  108  116  40  222  224  259  187  898  799  551  892

순이익 197  69  84  29  162  163  189  136  535  573  379  651

YoY(%) 26.0  -63.9  -61.6  325.7  -17.5  135.2  125.7  363.5  44.1  7.1  -33.8  71.6

순이익률(%) 4.8  1.5  2.1  0.6  3.8  3.5  4.2  2.6  3.2  3.3  2.2  3.5

지배주주순이익 134  46  56  20  113  114  132  96  382  407  255  456

자료: 현대건설, 한화투자증권 리서치센터

현대건설 (000720) [한화리서치]

4

 [그림3] 현대건설 2020년 해외수주 목표 13.1조 원 (별도기준 8조 원)

주: 현대엔지니어링을 포함한 연결기준

자료: 현대건설, 한화투자증권 리서치센터

 [그림4] 현대건설 2020년 분양: 19,800세대

주: 별도기준

자료: 현대건설, 한화투자증권 리서치센터 추정

 [표5] 현대건설 해외수주 파이프라인

시기 프로젝트명 규모 수주 시기 비고

2020년

[목표

13.1조 원]

3분기 누적 수주성과 7.6조 원  목표 달성률 58.2%